

MEDICINHAVERNES JULEKALENDER

Velkommen til den syttende låge i Medicinhavernes julekalender!

17. december 2020

I dag kan du læse om tandpinetræet



TANDPINETRÆET HAR RØDE BÆR OG STORE TORNE

Om efteråret har tandpinetræet de smukkeste røde bær sammen med det lyse efterårsløv og de forfærdeligt stikkende torne!

I Medicinhaverne i Tranekær vokser der to forskellige planter, som tilskrives bedøvende virkning i mundhulen. Den ene er den lave etårige plante, tandlægeplante, den anden er Tandpinetræet. Dens bær og bark blev af de amerikanske indianere tygget mod tandpine.

Tandpinetræ er en løvfældende busk eller et lille træ. Knækker grenene, afgiver de en stærk duft af citronskal. Blomstringen foregår i maj før løvspringet, hvor blomsterne

sidder samlet i små, tvebo stande ved bladhjørnerne. De enkelte blomster er grøngule, og frugterne er først røde og ved modning sorte bælgkapsler.

Tandpinetræ indeholder flere alkaloider samt herclavin, asarinin, neoherculin, garvestoffer, harpiks og en skarp, æterisk olie. Tinktur af barken tilskrives at stimulere kredsløbet, og bærrerne tilskrives virkning mod dårligt blodomløb.

Bør ikke anvendes i svangerskab. Overdosering kan irritere slimhinderne, og den bør derfor ikke anvendes ved akut mavekatar.

Tandpinetræet kan i Medicinhaverne ses i ”Haven for åndedræt og kredsløb” og i ”Haven for nervesystem og bevægeapparat”.

Du er tilmeldt Medicinhavernes nyhedsbrev, som udsendes 10-12 gange årligt. Helt ekstraordinært sendes nyhedsbrevet som julekalender hver dag fra 1. til 24. december 2020.

[Tilmeld Medicinhavernes julekalender og nyhedsbrev](#)

[Afmeld Medicinhavernes julekalender](#)

Følg også Medicinhaverne på

<http://medicinhaverne.dk/>

eller på Instagram: [instagram.com/medicinhaverne_tranekaer/](https://www.instagram.com/medicinhaverne_tranekaer/)

eller på Facebook: Medicinhaverne Tranekær



Julekalenderen og nyhedsbrevene udsendes af Medicinhaverne i Tranekær, Botofte Strandvej 2A, 5953 Tranekær medicinhaverne@mail.dk, mobil 21 84 78 22

Redaktør: Lise Munk

Tekst: Helle Ravn

Foto: Helle Ravn mfl.